ralis Bullae Crucifatae, et consequentes attributiones, in eodem sollemniss Conventionis articulo XL statutum fuit, ut illae per Archiepiscopum Toletatum ea forma et amplitudine exerceantur, quae S. Sedes praeferuerit. Haec quidem Bulla per Apostolicas Litteras diae XXI m. Septembris anno MCMII, Piscatoris annulo obsignatas, ad duodecim annos novissima vice prorogata fuit a rec. me. Leone PP. XIII, Praedecessore Nostro, finemque habuit prima Dominica Adventus anni superioris MCMXIV. Eam vero Decessor Noster bo. m. Pius PP. X. ad annum dumtaxat produxit per Secretariae Status mandatum sub die XXIV m. Junii ipsius anni MCMXIV; consilium enim mente susceperebat Bullam enunciatam reformandi, magis illam presentium temporum adjunctis respondentem redderet: pariterque ut voluntatem Suam erga Te, Carissime in Christo fili Noster, atque erga praeonibilem nationem, quam regis, luculentius significaret, ilius privilegia amplificare Sibi quoque proposuerat. Hanc Nostri Decessoris voluntatem placet modo Nobis ad exitum adducere non minori enim benevolentia et caritate Te, Carissime in Christo Fili Noster, atque universae Hispaniae populum complectimur. Quare, exhibitas Tuo nomine Nobis per Tuum apud Nos Legatum preces ulti libenterque excipientes, Crucifatae Bullam pro Regno Hispaniarum Motu proprio atque ex certa sciencia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, ad duodecim annos prorogamus, a prima Dominica adventus vertentis anni MCMXV computandos. Circa autem publicationem Bullae ipsius eiusdemque indulta quoad indulgentias, divina officia et sepulturam, confessionem et votorum commutationem; dispensationem ab irregularitate, et ab impedimento affinitatis et criminis; beneficiorum convalidationes et compositiones; legem abstinentiae et jejunii; conditiones circa usum ipsius indulti; quoad denique privata oratoria, servari praecepimus religiose in omnibus conditiones ac leges, quae continentur in indiculo quod praelo impressum in tabulario tertiae Sectionis Secretariae Nostrae Status a Brevibus Apostolicis asservari iussimus, cuius tenor sequens est:

INDULTA PONTIFICIA HISPANICAE NATIONI CONCESA

PUBLICATIO INDULTORUM EORUMQUE USUS

Indulta, Hispanicae Nationi a S. Sede concesa singulis

annis publicanda sunt. Annus computatur a die antea factae publicationis, usque ad diem novae facienda publicationis.

Summaria sumpta a fidelibus valent pro eorum usu, durante toto praedicto anno. Indulta autem intelliguntur semper prorogari, pro maiori fidelium commoditate, ad unum integrum mensem post expletum annum ab eorum publicatione.

Indultis fruuntur omnes, qui versantur in territorio Hispaniarum, vel in alio quoquamque territorio Hispanicae citioni subiecto, si tamen *Summaria* sumant. Indulto autem quoad legem abstinentiae et ieunii uti possunt tum in Hispaniis, tum extra Hispanias, dummodo absit scandalum.

Pro licto et valido usu Indultorum sufficit *Summaria* sumere. Necessarium non est subscribere in illis proprium nomen et cognomen: Neque necessarium est illa secum habere, vel illa servare.

Taxa, vel eleemosyna, solvenda, consignanda est ad calcem *uniuscuiusque Summarii*. Sciant autem fideles huiusmodi proventus destinari principaliter ad divinum cultum sustinendum, ad pia beneficentiae opera, ad onera sustinenda ipsius Bullae Cruciate.

Horum Indultorum executor est Emus. Card. Archiepiscopus Toletanus, qui omnes facultates Ei tributas potest singulis Ordinariis subdelegare.

INDULTUM «QUOAD INDULGENTIAS»

I. Plenaria conceditur Indulgentia, bis acquirenda intra annum Indulti, duobus distinctis diebus, ad arbitrium eligendis ex intentione praefatam lucrandi indulgentiam. ab iis, qui confessi, sacra Communione refecti fuerint, si possint, dummodo id fecerint intra tempus praescriptum ab Ecclesia, praedicta habita intentione eamdem acquirendi Indulgentiam.

II. Indulgentia conceditur quindecim annorum et quindecim quadagenarum iis qui, corde saltem contriti, voluntarie ieunaverint quocumque ex diebus non consecratis ecclesiastico ieunio, et alias effunderint vocales preces secundum intentionem Summi Pontificis. Praedictum ieunium potest commutari in aliud pius opus, illis, qui ieunare non possunt, ab Ordinario, parocho et etiam a confessario. Conceditur praeterea predicta paragentibus participatio omnium piorum operum quae illis diebus fiant in Ecclesiae militante.

III Indulgentiae Stationum almae Urbis, in Rescripto S. C.

Indulgentiarum d. d. 9 Julii 1777 (1) recensitae, conceduntur iis omnibus qui aliquam ecclesiam vel publicum aut semipublicum oratorium visitent, vocales fundendo preces secundum intentionem Summi Pontificis ad dita tamen confessione et Communione, si indulgentia adquirenda sit plenaria. Quas Indulgentias, duabus vicibus, lucrari possunt illi omnes, qui duo sumunt Summaria. Ac illi, qui accedunt ad Sacraenta Poenitentiae et Eucharistiae, possunt ea die, loco partialis Indulgentiae, plenariam lucrari Indulgentiam.

JV. Omnibus qui Summarium sumunt, si intra annum Indulenti moriantur conceditur Indulgentia plenaria in mortis articulo, dummodo confessi ac s. Synasi refecti, vel si id nequierint, saltem contriti, SSmum. Jesu nomen, ore, si potuerint, sin minus corde, devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipendum de manu Domini pati enter susceperint. Possunt praeterea Indulgentiam Planariam applicare alicui defuncto, orando coram eius *corpo praesente*, confesi et sacra Communione refecti.